
Управление образования администрации ЗАТО Александровск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

(МАОУ «ООШ № 2»)

ПРИКАЗ

От « 31» октября 2024                       №  180 од

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
среди обучающихся МАОУ «ООШ № 2» в 2024/2025 учебном году

                 В соответствии с Планом работы Управления образования администрации ЗАТО 
Александровск на 2024-2025 учебный год,  на  основании Положения о  Всероссийской олимпиаде 
школьников,  утвержденного  приказом  Министерством  просвещения  Российской  Федерации  от 
27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(с изменениями от 26.01.2023 №55 и от 05.08.2024 № 528), приказом  Министерства образования и 
науки Мурманской области от 03.09.2024 № 1342 «Об организации школьного этапа всероссийской 
олимпиады  школьников  в  Мурманской  области  в  2024/2025  учебном  году  с  использованием 
информационного  ресурса  «Онлайн-курсы  Образовательного  центра  «Сириус»  по 
общеобразовательным предметам: физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика», 
приказом Управления образования администрации ЗАТО Александровск от 13 сентября 2024 года № 
906  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 
году»,  Планом  работы  школы  на  2024-2025  учебный  год,  с  целью  выявления  и  развития  у 
обучающихся  творческих  способностей   и  интереса  к  научной  (научно-исследовательской) 
деятельности,  пропаганды научных знаний,  отбора  лиц,  проявивших выдающиеся  способности,  в 
составы школьных и муниципальных команд  c 24.09.2024 по 25.10.2024 г. в школе прошел I этап 
Всероссийской  олимпиады  школьников  среди  обучающихся  5  -  9  классов  по  литературе, 
информатике  и  ИКТ,  обществознанию,  биологии,   праву,  математике,  технологии,  экологии, 
английскому  языку,  химии,  истории,  экономике,  ОБЖ,  физике,  физической  культуре,  географии, 
искусству (МХК), астрономии, русскому языку. Среди обучающихся 4-х классов прошли олимпиады 
по математике и русскому языку. 
     Ход проведения олимпиад контролировался оргкомитетом школы, проверку олимпиадных работ 
осуществляло жюри, утвержденное приказом от 13.09.2024 № 155 од «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

        По итогам олимпиад определены победители и призеры по каждому предмету.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Наградить Дипломом победителя школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников следующих обучающихся: 
№ ФИО победителя Класс Предмет Учитель
1 Любомский Лев Сергеевич 4а Математика Солдатова И.В.
2 Любомский Лев Сергеевич 4а Русский язык Солдатова И.В.
3 Гладких Виктория Дмитриевна 5а Экология Сергеева Т. А.
4 Гладких Виктория Дмитриевна 5а Технология Хамицкая Н. Л.
5 Пегета Денис Андреевич 5а Математика Шишкина Д. М.
6 Пегета Денис Андреевич 5а Технология Гудков О. Ю.
7 Тебеньков Евгений Павлович 5а Русский язык Циунчик С. Г.
8 Дуров Артём Алексеевич 5б Биология Сергеева Т. А.



9 Лисунов Константин Андреевич 5б Астрономия Головина О. В.
10 Лисунов Константин Андреевич 5б Информатика Шишкина Д. М.
11 Жаймагамбетова Алина Айдосовна 6а Русский язык Кривопалова Т. Н.
12 Ковалева София Ивановна 6а Русский язык Кривопалова Т. Н.
13 Ковалева София Ивановна 6а Английский язык Полозова Е. С.
14 Леонтьева Виктория Алексеевна 6а ОБЗР Гречкина А. П.
15 Леонтьева Виктория Алексеевна 6а Литература Кривопалова Т. Н.
16 Никифоров Георгий Александр. 6а Технология Гудков О. Ю.
17 Полозов Александр Сергеевич 6а Физическая культура Годеев А. С.
18 Семенова Варвара Евгеньевна 6а Технология Хамицкая Н. Л.
19 Проурзина Дарина Ивановна 6б МХК Попова Н. С.
20 Проурзина Дарина Ивановна 6б Физическая культура Годеев А. С.
21 Такмаков Денис Евгеньевич 6б Астрономия Головина О. В.
22 Такмаков Денис Евгеньевич 6б Информатика Шишкина Д. М.
23 Стях Виктория Алексеевна 6в Математика Шишкина Д. М.
24 Цуканов Сергей Александрович 6в История Гудочкина Е. Н.
25 Цуканов Сергей Александрович 6в Обществознание Гудочкина Е. Н.
26 Цуканов Сергей Александрович 6в Биология Оброскова М. А.
27 Григорьева Ева Владимировна 7а Биология Сергеева Т. А.
28 Терентьева Александра Сергеевна 7а Литература Циунчик С. Г.
29 Харитонова София Николаевна 7а География Гудочкина Е. Н.
30 Харитонова София Николаевна 7а История Анашкина О. В.
31 Комиссаров Максим Павлович 7б Технология Гудков О. Ю.
32 Комиссаров Максим Павлович 7б Физическая культура Годеев А. С.
33 Парнева Ольга Дмитриевна 7б Английский язык Полозова Е. С.
34 Парнева Ольга Дмитриевна 7б Технология Хамицкая Н. Л.
35 Серегина Кира Сергеевна 7б Русский язык Багина Г. Н.
36 Черепанова Ксения Александровна 7б Астрономия Головина О. В.
37 Шишлевский Михаил Алексеевич 7б Физика Головина О. В.
38 Куроптева Диана Евгеньевна 8а Технология Хамицкая Н. Л.
39 Головина Валентина Сергеевна 8б МХК Проурзина Н. С.
40 Головина Валентина Сергеевна 8б Экология Оброскова М. А.
41 Головина Валентина Сергеевна 8б Русский язык Циунчик С. Г.
42 Епанчинцева Антонина Александр. 8б Физическая культура Арещенко С. А.
43 Кокорин Макс Юрьевич 8б Физика Головина О. В.
44 Королёва Дарья Сергеевна 8б Химия Оброскова М. А.
45 Петенко Анастасия Олеговна 8б Математика Чебыкина М. А.
46 Петенко Анастасия Олеговна 8б Биология Оброскова М. А.
47 Фатахов Муслим Мадридович 8б ОБЗР Гречкина А. П.
48 Ширяева Елизавета Дмитриевна 8б Английский язык Арькова Н. А.
49 Рожков Владимир Владимирович 8в Технология Гудков О. Ю.
50 Коцяр Дарья Витальевна 9а Английский язык Курашова В. А.
51 Баранов Никита Сергеевич 9б МХК Проурзина Н. С.
52 Баранов Никита Сергеевич 9б Право Анашкина О. В.
53 Баранов Никита Сергеевич 9б Экология Оброскова М. А.
54 Баранов Никита Сергеевич 9б Обществознание Анашкина О. В.
55 Баранов Никита Сергеевич 9б Астрономия Головина О. В.
56 Баранов Никита Сергеевич 9б Литература Кривопалова Т. Н.
57 Кометова Дарья Денисовна 9б ОБЗР Гречкина А. П.
58 Тихонова Анастасия Вячеславовна 9б Физическая культура Арещенко С. А.



59 Тихонова Анастасия Вячеславовна 9б Биология Оброскова М. А.
60 Тихонова Анастасия Вячеславовна 9б Русский язык Кривопалова Т. Н.
61 Фисенко Вера Сергеевна 9б Английский язык Курашова В. А.
62 Бойкулова Нодира Бахром кизи 9в Химия Оброскова М. А.
63 Гиевский Максим Валентинович 9в Физическая культура Годеев А. С.
64 Данишевич Кирилл Дмитриевич 9в Технология Гудков О. Ю.

II. Наградить Дипломом призера школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
следующих обучающихся:

№ ФИО призера Класс Предмет Учитель
1 Долгополова Мария Александр. 4а Математика Солдатова И.В.
2 Бикмуллина Динара Дамировна 4б Русский язык Румянцева К.С.
3 Беленко Фёдор Денисович 4в Математика Тарасова  Ю.С.
4 Нефедова Дарина Алексеевна 4в Русский язык Тарасова Ю.С.
5 Вагнер Кира Андреевна 5а Технология Хамицкая Н. Л.
6 Кисурина Василиса Александровна 5а Математика Шишкина Д. М.
7 Сидорчик Семён Валерьевич 5а Технология Гудков О. Ю.
8 Филин Николай Сергеевич 5а Технология Гудков О. Ю.
9 Шубина Таисия Александровна 5а Технология Хамицкая Н. Л.
10 Бояркина Полина Алексеевна 5б Биология Сергеева Т. А.
11 Гаджиева Суна Имамовна 5б География Кревная О. А.
12 Гаджиева Суна Имамовна 5б Биология Сергеева Т. А.
13 Гаджиева Суна Имамовна 5б Русский язык Циунчик С. Г.
14 Миронов Александр Олегович 5б Физическая культура Арещенко С. А.
15 Рожкова Виктория Владимировна 5б Физическая культура Арещенко С. А.
16 Баландина Евдокия Геннадьевна 6а Технология Хамицкая Н. Л.
17 Баландина Евдокия Геннадьевна 6а Литература Кривопалова Т. Н.
18 Гадиров Тимур Русланович 6а Технология Гудков О. Ю.
19 Гадиров Тимур Русланович 6а Физическая культура Годеев А. С.
20 Дудник Александр Иванович 6а Астрономия Головина О. В.
21 Дудник Александр Иванович 6а Информатика Шишкина Д. М.
22 Жаймагамбетова Алина Айдосовна 6а Литература Кривопалова Т. Н.
23 Ковалева София Ивановна 6а Биология Оброскова М. А.
24 Пилюгин Артём Алексеевич 6а Технология Гудков О. Ю.
25 Полозов Александр Сергеевич 6а ОБЗР Гречкина А. П.
26 Полозов Александр Сергеевич 6а Обществознание Гудочкина Е. Н.
27 Семенова Варвара Евгеньевна 6а ОБЗР Гречкина А. П.
28 Степанов Дмитрий Евгеньевич 6а Обществознание Гудочкина Е. Н.
29 Балкоева Амина Исропиловна 6б МХК Попова Н. С.
30 Заиканов Марк Вадимович 6б История Гудочкина Е. Н.
31 Мирзабекова Надежда Алексеевна 6б Физическая культура Годеев А. С.
32 Муртаева Гульназ Саитовна 6б Русский язык Кривопалова Т. Н.
33 Проурзина Дарина Ивановна 6б Технология Хамицкая Н. Л.
34 Такмаков Денис Евгеньевич 6б Биология Оброскова М. А.
35 Цуканов Сергей Александрович 6в Экология Сергеева Т. А.
36 Алексеев Денис Дмитриевич 7а Английский язык Полозова Е. С.
37 Белова Диана Николаевна 7а Биология Сергеева Т. А.
38 Стецкая Тамара Евгеньевна 7а Биология Сергеева Т. А.
39 Черная Нелли Александровна 7а Биология Сергеева Т. А.



40 Грибов Тимофей Сергеевич 7б Физическая культура Годеев А. С.
41 Зубков Иван Артёмович 7б Экология Сергеева Т. А.
42 Сулейманов Идрис Артурович 7б Русский язык Багина Г. Н.
43 Томашевский Дмитрий Владимир. 7б Физическая культура Годеев А. С.
44 Черепанова Ксения Александровна 7б Английский язык Полозова Е. С.
45 Черепанова Ксения Александровна 7б Русский язык Багина Г. Н.
46 Шишлевский Михаил Алексеевич 7б Биология Сергеева Т. А.
47 Козинцева Софья Юрьевна 7в Физическая культура Годеев А. С.
48 Колодий Егор Павлович 7в Биология Сергеева Т. А.
49 Крымцев Герман Александрович 7в Биология Сергеева Т. А.
50 Романовская Ева Алексеевна 8а МХК Проурзина Н. С.
51 Балыбердин Матвей Сергеевич 8б ОБЗР Гречкина А. П.
52 Балыбердин Матвей Сергеевич 8б Химия Оброскова М. А.
53 Кокорин Макс Юрьевич 8б Биология Оброскова М. А.
54 Королёва Дарья Сергеевна 8б Биология Оброскова М. А.
55 Некипелов Андрей Сергеевич 8б Химия Оброскова М. А.
56 Некипелов Андрей Сергеевич 8б Биология Оброскова М. А.
57 Петенко Анастасия Олеговна 8б Химия Оброскова М. А.
58 Петенко Анастасия Олеговна 8б Русский язык Циунчик С. Г.
59 Ширяева Елизавета Дмитриевна 8б Обществознание Анашкина О. В.
60 Никешина Валентина Николаевна 8в Физика Головина О. В.
61 Орлов Максим Юрьевич 8в ОБЗР Гречкина А. П.
62 Сидоров Сергей Александрович 8в Химия Оброскова М. А.
63 Урядникова Евгения Александр. 9а Физическая культура Арещенко С. А.
64 Винкаускас Данила Алексеевич 9б Физическая культура Арещенко С. А.
65 Гордеев Иван Павлович 9б Физическая культура Арещенко С. А.
66 Зырянов Андрей Михайлович 9б ОБЗР Гречкина А. П.
67 Кометова Дарья Денисовна 9б Физическая культура Арещенко С. А.
68 Кометова Дарья Денисовна 9б Химия Оброскова М. А.
69 Кометова Дарья Денисовна 9б Биология Оброскова М. А.
70 Тихонова Анастасия Вячеславовна 9б Английский язык Курашова В. А.
71 Тихонова Анастасия Вячеславовна 9б Химия Оброскова М. А.
72 Тихонова Анастасия Вячеславовна 9б ОБЗР Гречкина А. П.
73 Фисенко Вера Сергеевна 9б Обществознание Анашкина О. В.

III.  Объявить  благодарность  за  подготовку  победителей  и  призёров  школьного  этапа 
Всероссийской олимпиады школьников следующим учителям:

1. Анашкиной О.В., учителю истории, обществознания
2. Арещенко С.А., учителю физической культуры
3. Арьковой Н.А., учителю английского языка
4. Багиной Г.Н., учителю русского языка и литературы
5. Годееву А.С., учителю физической культуры
6. Головиной О.В.. учителю физики и информатики
7. Гречкиной А.П., учителю ОБЗР
8. Гудкову О.Ю., учителю технологии 
9. Гудочкиной Е.Н,  учителю географии, истории, обществознания
10. Кревной О.А., учителю географии
11. Кривопаловой Т.Н., учителю русского языка и литературы
12. Курашовой В.А., учителю английского языка 
13. Обросковой М.А., учителю химии, биологии



14. Полозовой Е.С., учителю английского языка
15. Поповой Н.С., учителю искусства (МХК)
16. Проурзиной Н.С., учителю искусства (МХК)
17. Румянцевой К.С., учителю начальных классов
18. Сергеевой Т.А., учителю биологии
19. Солдатовой И.В., учителю начальных классов
20. Тарасовой Ю.С., учителю начальных классов
21. Хамицкой Н.Л., учителю технологии
22. Циунчик С.Г., учителю русского языка и литературы
23. Чебыкиной М.А., учителю математики
24. Шишкиной Д.М., учителю математики и информатики

IV.  Сформировать  команду  обучающихся  для  участия  в  муниципальном  этапе 
Всероссийской  олимпиады  из  числа  победителей  и  призеров  школьного  этапа 
Всероссийской олимпиады.

V.  На заседаниях предметных кафедр обсудить  итоги участия  обучающихся в  школьном 
этапе  Всероссийской  олимпиады  школьников.   Организовать  эффективную  работу  по 
подготовке обучающихся к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников.

       Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 
СЕРГЕЕВУ Т. А. 

        Директор школы:                                 Выговская Т.В.


	Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	среди обучающихся МАОУ «ООШ № 2» в 2024/2025 учебном году
	Ход проведения олимпиад контролировался оргкомитетом школы, проверку олимпиадных работ осуществляло жюри, утвержденное приказом от 13.09.2024 № 155 од «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»
	Директор школы: Выговская Т.В.

		2024-12-02T10:42:20+0300
	Выговская Татьяна Валентиновна




